Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад №26 «Росинка»

Арсеньевского городского округа

ПРИКАЗ

«24» августа 2020 г.

        № 50/1-а
Об утверждении Положения о платных дополнительных образовательных услугах на 2020 – 2021 учебный год

На основании части 9 статьи 54 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706, Устава Учреждения,
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить Положение о платных дополнительных образовательных услугах на 2020 -2021 учебный год в следующей редакции:

1. Дошкольное образовательное учреждение (ДОУ) предоставляет платные дополнительные услуги в целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей воспитанников детско​го сада и их родителей (законных представителей).

Дополнительные услуги не могут быть оказаны взамен или в рамках основной образовательной деятельности (в рамках основных образовательных программ и государственных образовательных стандартов), финансируемой за счет средств соответствующего бюдже​та, и осуществляется за счет следующих внебюджетных средств:

средств родителей (законных родителей);

спонсорских средств;

сторонних организаций;

частных лиц.

2.
ДОУ вправе оказывать следующие дополнительные услуги:

художественно-эстетической направленности;
музыкально-эстетической направленности;

эколого-биологической направленности;

физкультурно-оздоровительной направленности.

3.
Для оказания дополнительных услуг в ДОУ необходимо:

· создать условия для проведения дополнительных услуг в соответствии с действующими санитарными нормами и правилами;

· обеспечить кадровый состав и оформить трудовые соглашения выполнения дополнительных услуг.

[image: image1.emf]X

Заведующий

Для выполнения работ по оказанию дополнительных услуг могут привлекаться как основные работники ДОУ, так и специалисты со стороны.

4. Составить смету расходов на дополнительные услуги.

5. Издать приказ руководителя учреждения об организации конкретных

дополнительных услуг в учреждении, в которых определить:

ответственных лиц;

состав участников;

организацию работы по предоставлению дополнительных услуг (расписание занятий, график работы и т.д.);

привлекаемый преподавательский состав;

порядок оплаты труда работников, занятых оказанием и организацией дополнительных услуг.

Утвердить:

учебную программу;

смету расходов;

штатное расписание.
6. Оформить договор с родителями на оказание платных образовательных

дополнительных услуг.

7. Оплата за дополнительные услуги производится путем перечисления средств
на спец.счет МКУ ЦБ ДОУ, с указанием получателя, предоставляющего дополнительные услуги.

8. ДОУ по требованию получателя обязано предоставить необходимую и
 достоверную информацию об оказываемых дополнительных услугах.

Заведующий МДОБУ № 26 «Росинка»

/Т.С.Пиковая/
[image: image2.png]e

m,uQQn o
N
o 12_2&\@ s N
\...ifiwigma Qﬁ\w\\\..v:
EITRN foaf..: iy By %x,n 7
&&0 A&‘Yazc M h&\w. ;
DI
~\M\%00&& 2 X t
! ~
Sy :
& 3 -
wiE H = 3 E N.:w.w.\
MMWW P aalon.hi\
.MW = *.vv =Y am@ﬂf?&ﬂ,w,k\.//\
/L.N.\W.\v‘..ww,@na;m:ss N \
7, .
RG2S